



«آرمان ملی» در گفت‌وگویی چالش‌های سیاست داخلی را بررسی می‌کند

«شفافیت» نقطه اتصال دولت و ملت

■ جواد آرین منش: شفافیت عاملی برای افزایش مشارکت پذیری است

صفحه ۳

سخن روز

چرا این همه شایعه پشت روحانی و ظریف؟

علی محمدنمازی



فعال سیاسی

محمد الرسول... والذین معه اشداء علی الکفار رحماء بینهم، محمد فرستاده خداست و آنهایی که با او هستند در برابر کفار سرسخت و شدید و در میان خود مهریابند. یکی از رفتارهای غلط متداول در کشورمان و بر خلاف آیه ۲۹ سوره مبارکه فتح که حکم سرسختی با کفار را...

صفحه ۲

یادداشت

اهمیت شنیدن صدای مردم

سید حسن موسوی چلک



رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

این روزها که شاهد این اعتراضات در سطح شهر بودیم و از بازار شروع شد و بعد جنبه‌های دیگری پیدا کرد، مجدد این موضوع مطرح شد که صدای مردم را باید بشنویم، آقای رئیس جمهور می‌خواهد صدای بی صدایان باشد. این بی صداهای...

ادامه در همین صفحه

رئیس قوه قضائیه:

راهبرد دستگاه قضائی مقابله با مفسدان اقتصادی و عناصر تروریست و اغتشاشگر است

دشمن درصدد سوءاستفاده برآمد و نهایتاً در روزهای ۱۸ و ۱۹ دی، اعمال و اذیت دشمن با کمک برخی دیگر از عناصر، دست به اعمال تروریستی و آشوبگری زدند.

محسنی اژه‌ای اظهار کرد: مردم ایران اسلامی به رغم آنکه جنگ ۱۲ روزه را پشت سر گذاشته بودند و با برخی مشکلات اقتصادی و معیشتی مواجه بودند و در فضایی که مدام اخبار و شایعاتی از قریب الوقوع بودن تجاوز مجدد دشمن پخش می‌شد، در روز ۲۲ دی به میادین آمدند و معجزه کردند و حماسه آفریدند.

این مردم با حضور میلیونی و حماسی خود، بساط فتنه و اغتشاشات را برچیدند و با یولی فیه تجدید عهد کردند.

رئیس دستگاه قضا بیان داشت: مردم ما شایسته خدمت بی‌منت هستند؛ این مردم وفاداری خود را به اثبات رسانده‌اند؛ به این مردم شریف و نجیب اطمینان می‌دهیم که در مبارزه و مقابله با مفسدین اقتصادی و همچنین عناصر تروریست و اغتشاشگر، نهایت تلاش خود را به کار خواهیم بست؛ امروز راهبرد و اولویت ما مقابله با مفسدان اقتصادی و عناصر تروریستی و اغتشاشگر است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به مطالبه بحق مردمی پیرامون مجازات سریع عناصر اصلی اغتشاشات اخیر، بیان داشت: عناصری که در اغتشاشات اخیر آمریت، عاملیت، مباشرت، معاونت و سببیت داشتند و مرتکب اعمال تروریستی و تخریبی شدند و یا در زمره محرکین و تهییج‌کنندگان بودند، قطعاً به حسیه، با قاطعیت و در سریع‌ترین زمان، البته با رعایت مر قانون و عدالت، محاکمه و مجازات خواهند شد.

«آرمان ملی» در گفت‌وگو با مرتضی افقه بررسی می‌کند

راهکار خروج از بحران اقتصادی با دیپلماسی سیاسی

آرمان ملی: قطع دسترسی رانته‌خواران به منابع حاصل از اجرای طرح چندنرخه بودن ارز، مدیریت بازار، عدم بازگشت ارز ترجیحی به شرکت‌های دولتی و غیردولتی و... از جمله

صفحه ۴

«آرمان ملی» از تلاش مجلس برای سامان دهی به تجمعات گزارش می‌دهد

استفاده از ظرفیت قانون برای تجمعات

است. با این وجود صدور مجوز غیر از مجوزهایی که برای مراسم آیینی و ملی صادر شده، مسوق به سابقه نیست. البته برخی از حقوقدانان معتقدند چون در...

صفحه ۳

حسین کنعانی مقدم در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

احتمال تشدید تنش بین ایران و آمریکا وجود دارد

آرمان ملی: اصل ۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌دارد، تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل سلاح، به شرط آنکه محل به مبانی اسلام نباشد آزاد

صفحه ۴

رئیس جمهور:

برخورد های قهری و امنیتی راه حل پایدار نیست جذب و اقناع دنبال شود

گفت: گاهی چشم خود را بر عیب‌ها می‌بندیم و کاستی‌هایمان را نادیده می‌گیریم و همین غفلت، زمینه نفوذ دشمنان را فراهم می‌کند. بر این اساس، لازم است جلسات تبیین‌گری، روشنگری و اقناع عمومی با جدیت و گستردگی بیشتری برگزار شود. همچنین رئیس جمهور در جلسه پایش و ارزیابی روند اجرای «طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع» با حضور مسعود پزشکیان برگزار شد و ابعاد مختلف اجرای این طرح به ویژه در مناطق آزمایشی، به صورت تفصیلی مورد بررسی قرار گرفت.

مسعود پزشکیان با تأکید بر اینکه در شرایط فعلی کشور، یکی از مهم‌ترین اولویت‌های نظام سلامت، رسیدگی همه‌جانبه به ابعاد روانی، اجتماعی و سلامت روان جامعه است، تصریح کرد: دولت در این زمینه برنامه دارد و به انجام کامل وظایف خود متعهد است و ضروریست نظام سلامت کشور نیز در این زمینه مشارکت فعالانه و نقش‌آفرینی موثر داشته باشد.

ما موظف هستیم سلامت مردم را، نه تنها در بعد جسمی بلکه در ابعاد روانی و اجتماعی تأمین و صیانت کنیم. پزشک‌ها با اشاره به اهمیت عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت (SDH) اظهار کرد: بررسی آمار فوتی‌ها و بستری‌شدگان در حوادث و ناآرامی‌های اخیر نشان می‌دهد که بخش قابل توجهی از این پیامدها ریشه در عوامل اجتماعی دارد؛ عواملی که امکان پیشگیری از آن‌ها وجود دارد. پزشکان می‌توانند در این حوزه نقش بسیار مؤثری ایفا کنند، چرا که بخش از این افراد با مشکلاتی نظیر آسیب‌های روانی، اختلالات سلامت روان یا مسائل مرتبط با اشتغال و محرومیت‌های اجتماعی مواجه بوده‌اند.

پزشکیان پیشنهاد داد مراکز سلامت کشور، حوادث اخیر را از منظر مسئولیت‌ها و مأموریت‌های حرفه‌ای خود مورد آسیب‌شناسی و علت‌یابی قرار دهند و افزود: اقناع جامعه پزشکی درباره وقایع اخیر بسیار مهم است؛ چرا که تازمانی که شما اقناع نشود، نمی‌توانید وظایف حرفه‌ای و اخلاقی خود را در قبال آسیب‌دیدگان و جامعه به درستی ایفا کنید. در این حال نظام سلامت باید مراقب باشد در دام تحلیل‌هایی که مطلوب دشمنان است گرفتار نشود.

آرمان ملی: یکصد و چهل و هفتمین جلسه هیات دولت، صبح دیروز (چهارشنبه اول بهمن‌ماه ۱۴۰۴)، به ریاست مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، برگزار شد. در این جلسه، رئیس جمهور پس از استماع گزارش وزیر اطلاعات درباره علل و عوامل بروز حوادث اخیر، برنامه‌ها و اقدامات دشمنان، ویژگی‌ها و تعداد دستگیرشدگان و همچنین نقش برخی سازمان‌ها و تشکل‌ها در شکل‌گیری ناآرامی‌ها و اغتشاشات، بر ضرورت اطلاع‌رسانی شفاف به افکار عمومی تأکید کرد و خواستار آن شد که جزئیات این گزارش به سمع و نظر مردم رسانده شود تا جامعه در جریان واقعیت‌ها و ابعاد مختلف این وقایع قرار گیرد.

مسعود پزشکیان با اشاره به لزوم بازنگری در روند‌های اجرایی کشور تصریح کرد: باید حقوق کارمندان ۲۰ درصد و مستمری افراد نیازمند تا ۴۰ درصد در لایحه پیش‌بینی می‌شود؟ آیا این به معنای نشنیدن و ندیدن نیست؟ طبیعی است که اینها عوارض دارد و بارها هشدار داده بودم. وقتی می‌خواهیم تصمیم بگیریم باید همه جوانب را بررسی کنیم و در آن صورت احتمال وقوع برخی وقایع قابل پیش‌بینی می‌شود. در این بین وقتی اعتراضات گسترش پیدا می‌کند، دود آن به چشم همه می‌رود. تخریب‌ها و هزینه‌های نیروی انسانی که بر کشور تحمیل شد در کنار کاهش اعتماد، دولت را از سرمایه عمومی خود محروم می‌کند. باید به دنبال پشتوانه‌سازی باشیم و کاری کنیم که سرمایه اجتماعی در ایران بالا برود.

شعار ۱۴۰۵ مددکاران اجتماعی ایران (سرمایه اجتماعی) انتخاب شده است چون این نگرانی را داریم و کاهش سرمایه اجتماعی می‌تواند تبعاتی گوناگون داشته باشد. اگر اتفاقی در کشور بیفتد باید به سمت افزایش سرمایه اجتماعی برویم. افزایش سرمایه اجتماعی، مستلزم اقداماتی است که اعتماد را بیشتر و مشارکت را افزایش دهد. ...

«آرمان ملی» تحولات پیرامون مذاکره ایران و آمریکا را بررسی می‌کند

دوگانه مذاکراتی ایران و آمریکا

سید عباس عراقچی:

زمان آن فرا رسیده که احترام به ایران را امتحان کنید



اهمیت شنیدن صدای مردم

ادامه یادداشت

... الزاما افراد فقیر نیستند هرچند بخش عمده‌اش می‌توانند باشند. برای اینکه صدای کسی را بشنویم، باید فرصت گفت‌وگو و بیان آرزاهان نیازها و مشکلات و مطالبات و سولات داده شود. یعنی پرسشگری و مطالبه‌گری هزینه نداشته باشد و در گفت‌وگو شنیدن حرف طرف مقابل هم مهم است. یعنی فقط «گفت» نیست، هم باید بگوییم و هم باید بشنویم. این ماهیت یک گفت‌وگوست. آنچه این روزها دوباره مطرح شد این است که وقتی عده‌ای اعتراض دارند، دیدگاه و اعتراض خود را کجا باید مطرح کنند؟ اگر قرار است صدای مردم را بشنویم، طبیعی است که هر مردمی در هر کشوری وقتی نتوانند پاسخ سولات خود را بگیرند یا خواسته و مطالبات بحق آنها برآورده نشود، تریبون و فرصتی برای بیان آرزاهان نداشته باشند، اینکه راه دیگری را انتخاب کنند، خیلی هم غیر طبیعی نیست. ما اگر

به موقع صدای مردم را می‌شنیدیم و برای پاسخ دادن به مطالبات و نیازهای مردم اهتمام لازم را به کار می‌گرفتیم، شاید شاهد این نوع اتفاقات نبودیم. از آنطرف بحث این است که منابع کم است، اما همچنان برخی دایره‌ها و نهادهایی که به جایی پاسخگو نیستند، بودجه دریافت می‌کنند. از این رو رئیس جمهور اعلام کرد که بودجه نهاد‌های غیر پاسخگو باید قطع شود. وقتی لایحه بودجه ۱۴۰۵ ارائه شد افزایش حقوق کارمندان ۲۰ درصد در نظر گرفته شده بود ولی همان نهاد‌ها که اثری از عملکردشان دیده نمی‌شود، نه تنها کاهش بودجه نداشتند بلکه در مواردی افزایشی هم بوده است. کم بودن منابع و تخصیص بودجه به موارد مبهم تناقضی مهم است و می‌تواند تا شنیدن صدای کارگران، بازنشستگان، فقرا و نیازمندان امتداد داشته باشد.

مدت‌هاست تورم صعودی بوده، بورس و صنایع

اطلاعیه

بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی در شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های روزنامه «آرمان ملی» تغییر یافته است.

از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های شهرستان‌ها لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:

تلفن: ۰۲۱۴۰۱۹۸۰-۵۷ همراه: ۰۲۱۴۰۱۹۸۰-۳۰۳۷۱۲۷۱۵۰

روزنامه «آرمان ملی»

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی



@armanmeli
armanmeli

armanmeli.ir
armanmeli

